
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 5 / 2021 30/06/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola MACAGNO Igino Michele SANNA Alessio

BADINI  CONFALONIERI
Alfonso

MARTINEZ Francesco SANTANGELO Enrico

BALENA Davide Gregorio NICOLA Francesca SANTIANGELI Amalia

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella Elena VALLINI Walter

GAMBA Serena Maria PONTE Thomas

GRITTI Ilaria RE Alberto

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - AVERNA Eleonora

Con la partecipazione del Segretario BONAVENTURA Carmela. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 4



OGGETTO: ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  CONSIGLIERI  PASCALE  E
NICOLA  AVENTE  AD  OGGETTO:  LAVORI  STRAORDINARI
TORINO/CENTRO.

Considerato
Che  attualmente  Via  Arcivescovado  è  chiusa  al  traffico  veicolare  pubblico  e  privato,  causa  i
seguenti lavori:
-rinnovamento delle reti di distribuzione dell’energia elettrica;
-rifacimento rete impianto idrico dalla Società SMAT.

Tenuto conto
Che  dal  prossimo  21  giugno  2021,  causa  lavori  di  rinnovamento  delle  reti  di  distribuzioni
dell’energia elettrica, anche Via Santa Teresa (tratto compreso da Piazza Solferino a Via Arsenale)
sarà interdetta al traffico veicolare pubblico e privato;

Preso atto
Che il traffico veicolare in Via Santa Teresa, attualmente risulta poco scorrevole, a causa:
-della sola Via di accesso verso Piazza San Carlo;
-dei due semafori, presenti lungo il percorso, che regolano il traffico, consentendo il passaggio
solo di 3-4 auto per volta;
-dei due attraversamenti pedonali, in corrispondenza con Via Roma/Piazza San Carlo, non regolati
da semafori e quindi i veicoli sono costretti a rallentare e fermarsi per consentire il continuo
attraversamento dei pedoni.
Di conseguenza, tutto ciò crea una lunga coda di autoveicoli che spesso riempie tutta la Via ed è
certamente nociva per l’ambiente e la qualità della vita.

Si propone al Presidente della Circoscrizione 1:
di  “attivarsi  presso  il  Sindaco  e  l’assessore  competente  alla  viabilità,  per  avere  formale
rassicurazione e specifiche indicazioni sulla sospensione” del divieto, affinchè venga consentito il
traffico  veicolare  privato  per  tutto  il  tratto  di  Via  Pietro  Micca  (da  Piazza  Solferino  a  Piazza
Castello), fino al completamento dei lavori di tutta la Via Santa Teresa.

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Nicola e Balena.

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante appello nominale:

AMBROGIO Paola Non risponde

BADINI CONFALONIERI Alfonso Non risponde

BALENA Davide Favorevole

Pag 2 di 4



BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Non risponde

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Non risponde

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Non risponde

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Non risponde

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Non risponde

SANTANGELO Enrico Non risponde

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Non risponde

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Favorevole

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non  rispondono  all’appello  nominale  i  Consiglieri  Ambrogio,  Badini  Confalonieri,  Gamba,
Macagno, Poggio, Santangelo, Straniero e Sanna (fuori aula)

PRESENTI E VOTANTI: N. 15
VOTI FAVOREVOLI: N. 15

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Pag 3 di 4



Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “LAVORI  STRAORDINARI
TORINO/CENTRO ''.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Massimo Guerrini

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Carmela Bonaventura

 

Pag 4 di 4


		2021-07-08T13:54:16+0200
	MASSIMO GUERRINI




